２０２５年７月１０日

 各 位

株式会社 山口銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 宇部工業株式会社

所 在 地 山口県宇部市妻崎開作８７４番地の１

代 表 者 河野 剛志

業   種 総合建設業

寄 付 額 ４０万円

寄付予定先 一般社団法人キッズラップ

企業の概要等  当社は昭和２３年（１９４８年）設立の総合建設業で、鉄工事業部と建

設事業部の２部門があり、鉄工事業部門では石油・化学プラント、空港燃

料給油施設、橋梁、水門、除塵機等の設計・製作・施工を行っており、建

設事業部門では港湾土木、一般土木、港湾浚渫、ビル建築、工場建築等を

手掛けています。

 『たしかな技術で未来をひらく』をキャッチフレーズに、「自らが誇れ

る会社、社会が評価する会社、家族が満足する会社づくりを目指そう」を

企業理念として、地域社会に貢献している企業です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：藤崎 ＴＥＬ：（０８０）８７２３‐４４１５